majoritatea ţărilor vest-europene cu începere de la I /13 ian 1865 ; trimiţătorul
inserează data de 9 noiembrie 1900 după calendarul Iulian în·vigoare în România 111

acea dată). Scrisoarea pleacă din Bucureşti a doua zi, adică la 10/23 noiembrie 1900
şi ajunge la Târgovişte în aceiaşi zi, unde primeşte ştampila de sosire 23 noiembri •
1900. Editura mai sus amintită reeditează această carte poştală primind un alt cod.
Ceva mai târziu, editura SOCEC editează exact această imagine (alb - negru) pe llll

carton de mai slabă calitate.